NM8N Interruptores de Caja Moldeada
1
Serie NM8N
Interruptores de Caja Moldeada
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
2
NUEVA GENERACIÓN DE INTERRUPTORES
Ampliación de gama

> UNE-EN60947-1, UNE-EN60947-3
> Contactos auxiliares    > Terminales de conexión
> Bobinas de emisión y mínima tensión  > Cubrebornes
> Mandos motorizados    > Bases enchufables
> Mandos rotativos directos   > Adaptador a carril DIN
> Mandos rotativos con eje prolongado  > Bloqueo de maneta
> Pletinas frontales y posteriores   > Separador de fases
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
4
Modelos Termomagnéticos TM
Referencias comerciales T1 (125A)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
16 NM8N-TM-125S-3P-16 NM8N-TM-125S-4P-16
20 NM8N-TM-125S-3P-20 NM8N-TM-125S-4P-20
25 NM8N-TM-125S-3P-25 NM8N-TM-125S-4P-25
32 NM8N-TM-125S-3P-32 NM8N-TM-125S-4P-32
40 NM8N-TM-125S-3P-40 NM8N-TM-125S-4P-40
50 NM8N-TM-125S-3P-50 NM8N-TM-125S-4P-50
63 NM8N-TM-125S-3P-63 NM8N-TM-125S-4P-63
80 NM8N-TM-125S-3P-80 NM8N-TM-125S-4P-80
100 NM8N-TM-125S-3P-100 NM8N-TM-125S-4P-100
125 NM8N-TM-125S-3P-125 NM8N-TM-125S-4P-125
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
16 NM8N-TM-125H-3P-16 NM8N-TM-125H-4P-16
20 NM8N-TM-125H-3P-20 NM8N-TM-125H-4P-20
25 NM8N-TM-125H-3P-25 NM8N-TM-125H-4P-25
32 NM8N-TM-125H-3P-32 NM8N-TM-125H-4P-32
40 NM8N-TM-125H-3P-40 NM8N-TM-125H-4P-40
50 NM8N-TM-125H-3P-50 NM8N-TM-125H-4P-50
63 NM8N-TM-125H-3P-63 NM8N-TM-125H-4P-63
80 NM8N-TM-125H-3P-80 NM8N-TM-125H-4P-80
100 NM8N-TM-125H-3P-100 NM8N-TM-125H-4P-100
125 NM8N-TM-125H-3P-125 NM8N-TM-125H-4P-125
Tipo R (150 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
16 NM8N-TM-125R-3P-16 -
20 NM8N-TM-125R-3P-20 -
25 NM8N-TM-125R-3P-25 -
32 NM8N-TM-125R-3P-32 -
40 NM8N-TM-125R-3P-40 -
50 NM8N-TM-125R-3P-50 -
63 NM8N-TM-125R-3P-63 -
80 NM8N-TM-125R-3P-80 -
100 NM8N-TM-125R-3P-100 -
125 NM8N-TM-125R-3P-125 -
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
5
Modelos Termomagnéticos TM
Referencias comerciales T2 (250A)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
125 NM8N-TM-250S-3P-125 NM8N-TM-250S-4P-125
160 NM8N-TM-250S-3P-160 NM8N-TM-250S-4P-160
200 NM8N-TM-250S-3P-200 NM8N-TM-250S-4P-200
250 NM8N-TM-250S-3P-250 NM8N-TM-250S-4P-250
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
125 NM8N-TM-250H-3P-125 NM8N-TM-250H-4P-125
160 NM8N-TM-250H-3P-160 NM8N-TM-250H-4P-160
200 NM8N-TM-250H-3P-200 NM8N-TM-250H-4P-200
250 NM8N-TM-250H-3P-250 NM8N-TM-250H-4P-250
Tipo R (150 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
125 NM8N-TM-250R-3P-125 -
160 NM8N-TM-250R-3P-160 -
200 NM8N-TM-250R-3P-200 -
250 NM8N-TM-250R-3P-250 -
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
6
Modelos Termomagnéticos TM
Referencias comerciales T3 (400)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-TM-400S-3P-250 NM8N-TM-400S-4P-250
315 NM8N-TM-400S-3P-315 NM8N-TM-400S-4P-315
350 NM8N-TM-400S-3P-350 NM8N-TM-400S-4P-350
400 NM8N-TM-400S-3P-400 NM8N-TM-400S-4P-400
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-TM-400H-3P-250 NM8N-TM-400H-4P-250
315 NM8N-TM-400H-3P-315 NM8N-TM-400H-4P-315
350 NM8N-TM-400H-3P-350 NM8N-TM-400H-4P-350
400 NM8N-TM-400H-3P-400 NM8N-TM-400H-4P-400
Tipo R (150 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-TM-400R-3P-250 -
315 NM8N-TM-400R-3P-315 -
350 NM8N-TM-400R-3P-350 -
400 NM8N-TM-400R-3P-400 -
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
7
Modelos Termomagnéticos TM
Referencias comerciales T3 (630)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-TM-630S-3P-250 NM8N-TM-630S-4P-250
315 NM8N-TM-630S-3P-315 NM8N-TM-630S-4P-315
350 NM8N-TM-630S-3P-350 NM8N-TM-630S-4P-350
400 NM8N-TM-630S-3P-400 NM8N-TM-630S-4P-400
500 NM8N-TM-630S-3P-500 NM8N-TM-630S-4P-500
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-TM-630H-3P-250 -
315 NM8N-TM-630H-3P-315 -
350 NM8N-TM-630H-3P-350 -
400 NM8N-TM-630H-3P-400 -
500 NM8N-TM-630H-3P-500 NM8N-TM-630H-4P-500
Tipo R (150 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-TM-630R-3P-250 -
315 NM8N-TM-630R-3P-315 -
350 NM8N-TM-630R-3P-350 -
400 NM8N-TM-630R-3P-400 -
500 NM8N-TM-630R-3P-500 -
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
8
Modelos Termomagnéticos TM
Referencias comerciales T4 (800A)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
630 NM8N-TM-800S-3P-630 NM8N-TM-800S-4P-630
700 NM8N-TM-800S-3P-700 NM8N-TM-800S-4P-700
800 NM8N-TM-800S-3P-800 NM8N-TM-800S-4P-800
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
630 NM8N-TM-800H-3P-630 NM8N-TM-800H-4P-630
700 NM8N-TM-800H-3P-700 NM8N-TM-800H-4P-700
800 NM8N-TM-800H-3P-800 NM8N-TM-800H-4P-800
Referencias comerciales T5 (1600A)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
1000 NM8N-TM-1600S-3P-1000 NM8N-TM-1600S-4P-1000
1250 NM8N-TM-1600S-3P-1250 NM8N-TM-1600S-4P-1250
1600 NM8N-TM-1600S-3P-1600 NM8N-TM-1600S-4P-1600
Tipo H (70 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
1000 NM8N-TM-1600H-3P-1000 NM8N-TM-1600H-4P-1000
1250 NM8N-TM-1600H-3P-1250 NM8N-TM-1600H-4P-1250
1600 NM8N-TM-1600H-3P-1600 NM8N-TM-1600H-4P-1600
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
9
Modelos Electrónicos EN
Referencias comerciales T2 (250A)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
100 NM8N-EN-250S-3P-100 NM8N-EN-250S-4P-100
160 NM8N-EN-250S-3P-160 NM8N-EN-250S-4P-160
250 NM8N-EN-250S-3P-250 NM8N-EN-250S-4P-250
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
100 NM8N-EN-250H-3P-100 NM8N-EN-250H-4P-100
160 NM8N-EN-250H-3P-160 NM8N-EN-250H-4P-160
250 NM8N-EN-250H-3P-250 NM8N-EN-250H-4P-250
Tipo R (150 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
100 NM8N-EN-250R-3P-100 -
160 NM8N-EN-250R-3P-160 -
250 NM8N-EN-250R-3P-250 -
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
10
Modelos Electrónicos EN
Referencias comerciales T3 (400)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-EN-400S-3P-250 NM8N-EN-400S-4P-250
400 NM8N-EN-400S-3P-400 NM8N-EN-400S-4P-400
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-EN-400H-3P-250 NM8N-EN-400H-4P-250
400 NM8N-EN-400H-3P-400 NM8N-EN-400H-4P-400
Tipo R (150 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-EN-400R-3P-250 -
400 NM8N-EN-400R-3P-400 -
Referencias comerciales T3 (630)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-EN-630S-3P-250 NM8N-EN-630S-4P-250
400 NM8N-EN-630S-3P-400 NM8N-EN-630S-4P-400
630 NM8N-EN-630S-3P-630 NM8N-EN-630S-4P-630
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-EN-630H-3P-250 NM8N-EN-630H-4P-250
400 NM8N-EN-630H-3P-400 NM8N-EN-630H-4P-400
630 NM8N-EN-630H-3P-630 NM8N-EN-630H-4P-630
Tipo R (150 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-EN-630R-3P-250 -
400 NM8N-EN-630R-3P-400 -
630 NM8N-EN-630R-3P-630 -
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
11
Modelos Electrónicos EN
Referencias comerciales T4 (800A)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
630 NM8N-EN-800S-3P-630 NM8N-EN-800S-4P-630
800 NM8N-EN-800S-3P-800 NM8N-EN-800S-4P-800
Tipo H (100 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
630 NM8N-EN-800H-3P-630 NM8N-EN-800H-4P-630
800 NM8N-EN-800H-3P-800 NM8N-EN-800H-4P-800
Referencias comerciales T5 (1600A)
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Tipo S (50 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
1000 NM8N-EN-1600S-3P-1000 NM8N-EN-1600S-4P-1000
1250 NM8N-EN-1600S-3P-1250 NM8N-EN-1600S-4P-1250
1600 NM8N-EN-1600S-3P-1600 NM8N-EN-1600S-4P-1600
Tipo H (70 kA a 380/415 Vac)
In (A) 3P 4P
1000 NM8N-EN-1600H-3P-1000 NM8N-EN-1600H-4P-1000
1250 NM8N-EN-1600H-3P-1250 NM8N-EN-1600H-4P-1250
1600 NM8N-EN-1600H-3P-1600 NM8N-EN-1600H-4P-1600
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
12
Modelos Seccionador SD
Referencias comerciales
Las imágenes mostradas son
orientativas y no vinculantes.
Modelos T1 (125A)
In (A) 3P 4P
125 NM8N-SD-125-3P-125AC NM8N-SD-125-4P-125AC
Modelos T2 (250A)
In (A) 3P 4P
250 NM8N-SD-250-3P-250AC NM8N-SD-250-4P-250AC
Modelos T3 (400A)
In (A) 3P 4P
400 NM8N-SD-400-3P-400AC NM8N-SD-400-4P-400AC
Modelos T4 (800A)
In (A) 3P 4P
800 NM8N-SD-800-3P-800AC NM8N-SD-800-4P-800AC
Modelos T5 (1600A)
In (A) 3P 4P
1600 - NM8N-SD-1600-4P-1600AC
NM8N Interruptores de Caja Moldeada
13
Accesorios
Contacto auxiliar y alarma

 400 VAC NM8N-MO-T2-U2
NM8N-400, 630 230 VAC NM8N-MO-T3-U1
 400 VAC NM8N-MO-T3-U2
NM8N-800 230 VAC NM8N-MO-T4-U1
 400 VAC NM8N-MO-T4-U2
Pletinas de conexión
Pletinas de conexión frontal
NM8N-125 3P NM8N-FM-T1-3P
 4P NM8N-FM-T1-4P
NM8N-250 3P NM8N-FM-T2-3P
 4P NM8N-FM-T2-4P
NM8N-400, 630 3P NM8N-FM-T3-3P
 4P NM8N-FM-T3-4P
NM8N-1600 (1000, 1250A) 3P NM8N-FM-T5-3P
 4P NM8N-FM-T5-4P
NM8N-1600 (1600A) 3P NM8N-FM-T5-3P-1600
 4P NM8N-FM-T5-4P-1600
 Pletinas de conexión posterior
NM8N-125 3P NM8N-BM-T1-3P
 4P NM8N-BM-T1-4P